

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 185/2017
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, CRECHE E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Setembro de 2017, às 09:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 192317, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 185/2017, Licitação nº 115/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura dos envelopes nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as proposta de preços de acordo com as exigências do Edital 185/2017 Pregão Presencial 115/2017, e demais declarações exigidas, sendo declaradas classificadas. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. Ficou sem cotação os itens 41 e 49.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-----------------|
| 3 | ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46° INPM - emb 1 L | UN | 30,00 | ILHA | 0,0000 | 3,98 | 119,40 |
| 8 | Chá para chimarrão sortido emb.10 gr | CX | 20,00 | APTI/CAROL | 0,0000 | 1,42 | 28,40 |
| 9 | Café torrado e moído para coar, pcte 500 gr | UN | 64,00 | DUBOM | 0,0000 | 7,83 | 501,12 |
| 16 | Isqueiro de gás, descartável, tamanho de 8cm | UN | 4,00 | MAIS COMPRAS | 0,0000 | 3,95 | 15,80 |
| 18 | Suco pacote 30gr sabores, tangerina, laranja, abacaxi e uva | Un | 50,00 | TRINK | 0,0000 | 0,81 | 40,50 |
| 19 | Suco pacote com 30g sabor limão | Un | 50,00 | TRINK | 0,0000 | 0,81 | 40,50 |
| 23 | Filtro para café 103, cx com 30 unidades | PCT | 15,00 | MELLITA | 0,0000 | 2,39 | 35,85 |
| 24 | LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA | PAR | 12,00 | SANRO | 0,0000 | 4,98 | 59,76 |
| 26 | Baldes para pedreiro 12 litros, preto, com pegador e fundo reforçado | Un | 6,00 | VONDER | 0,0000 | 4,89 | 29,34 |
| 33 | Pá plástica p/ lixo | UN | 4,00 | FORTA | 0,0000 | 1,98 | 7,92 |
| 34 | Pano de chão (toalha de banho) de boa qualidade com dimensões de 70 x 130 cm | Un | 15,00 | LIMPS | 0,0000 | 9,00 | 135,00 |
| 37 | Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades | Un | 20,00 | BOM MATE | 0,0000 | 0,98 | 19,60 |
| 39 | Cuia de material de porongo para chimarrão, com pé, circunferência 26 cm e bocal de 34 cm de diâmetro | Un | 2,00 | PORONGO | 0,0000 | 20,70 | 41,40 |
| 45 | Palito de dente, caixa com 100 unidades | UN | 2,00 | GINA | 0,0000 | 0,79 | 1,58 |
| 48 | Cola líquida multiuso, transparente, forte e resistente, acondicionada em embalagem com no mínimo 4g | Un | 6,00 | SUPER BONDER | 0,0000 | 9,98 | 59,88 |
| 52 | Espunja de aço inoxidável, peso liq de 10g | Un | 20,00 | BRILHINOX | 0,0000 | 2,05 | 41,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.177,05 |

Participante: 6300 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Açúcar refinado embalagem com 1kg | KG | 150,00 | ALTO ALEGRE | 0,0000 | 2,10 | 315,00 |
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável – EMB. 1 LITRO | UN | 40,00 | GIRANDO SOL | 0,0000 | 1,70 | 68,00 |
| 10 | Detergente lava louça neutro boa qualidade acondicionado em pote de 500 ml | Un | 50,00 | LIMPOL | 0,0000 | 1,01 | 50,50 |
| 11 | Escova multi uso, oval, com suporte de madeira | UN | 5,00 | CONDOR | 0,0000 | 1,90 | 9,50 |
| 12 | Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, embalagem 02 lts | UN | 40,00 | CLEAN PLUS | 0,0000 | 3,35 | 134,00 |
| 13 | Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml | UN | 10,00 | BOM AR | 0,0000 | 7,80 | 78,00 |
| 14 | Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg | KG | 320,00 | VALERIO | 0,0000 | 8,45 | 2.704,00 |
| 15 | Acendedor para fogão a gás | UN | 4,00 | MISAKI | 0,0000 | 12,00 | 48,00 |
| 20 | Papel higiênico folha simples rolo com 60 mts pcte com 4 unid | Un | 100,00 | SIRIUS | 0,0000 | 3,00 | 300,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 185/2017
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 2/3

Participante: 6300 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 21 | Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos | Un | 32,00 | CISNE | 0,0000 | 2,80 | 89,60 |
| 22 | Papel Toalha Interfolhado 100% Celulose Virgem, branco tamanho de 21x23 cm contendo 1.000,00 unidades no pacote. | PCT | 10,00 | ALPHES | 0,0000 | 9,50 | 95,00 |
| 31 | Garrafa Térmica 1.8 litros | UN | 2,00 | TERMOLAR | 0,0000 | 65,00 | 130,00 |
| 38 | Amaciante - 2 litros | UN | 4,00 | SOFT PLUS | 0,0000 | 3,40 | 13,60 |
| 42 | Bomba de chimarrão, 26 cm de comprimento | Un | 2,00 | DOCESAR | 0,0000 | 18,00 | 36,00 |
| 43 | Farinha de Milho - pacote 1kg | PCT | 10,00 | BEATRIZ | 0,0000 | 1,75 | 17,50 |
| 44 | Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes | UN | 4,00 | ELITE | 0,0000 | 5,80 | 23,20 |
| 47 | Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades | PCT | 10,00 | ZAVASKI | 0,0000 | 4,30 | 43,00 |
| 50 | Luvras para limpeza, confeccionada em látex natural, ranhurada tamanho 8(m) possui elasticidade para trabalhos diversos, palma e dedos com antiderrapante, comprimento de 37 cm | PAR | 8,00 | DANI | 0,0000 | 17,00 | 136,00 |
| 51 | Limpa vidros refil com 550 ml | Un | 10,00 | DA ILHA | 0,0000 | 2,20 | 22,00 |
| 53 | Café solúvel granulado vidro 200 gr | UN | 9,00 | AMIGO | 0,0000 | 10,40 | 93,60 |

Total do Participante -----> 4.406,50

Participante: 8666 - ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 54 | Bombona de água mineral 20 litros (refil) | UN | 300,00 | DANFERRAN/ | 0,0000 | 7,40 | 2.220,00 |

Total do Participante -----> 2.220,00

Participante: 9901 - LUIZ EIDT 50316460982

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 5 | Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% de hipoclorito de sódio e 9% de cloro ativo, acondicionado em embalagem 1 litro | UN | 50,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 4,30 | 215,00 |
| 6 | Detergente limpeza pesada com cloro ativo 4 em 1 para pisos, azulejos e calçadas, | Un | 40,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 3,90 | 156,00 |
| 17 | Pedra sanitária embalagem com rede plástica e gancho 20g | Un | 100,00 | SANI SOL | 0,0000 | 1,05 | 105,00 |
| 28 | Removedor de ceras, para diversos tipos de pisos, embalagem com 1 litro. | Un | 10,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 7,00 | 70,00 |
| 35 | Lustra móveis 200 ml | UN | 4,00 | NOBRE | 0,0000 | 3,10 | 12,40 |
| 40 | Cloro ativo - branqueia, desinfeta, remove limo - 1L | Un | 20,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 6,30 | 126,00 |
| 46 | Pote redondo de plástico com tampa, capacidade de 3 litros e de boa qualidade | Un | 3,00 | RISCHIOTO | 0,0000 | 8,85 | 26,55 |

Total do Participante -----> 710,95

Participante: 9970 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos folha dupla com 60 unidades cada, golfrado, medindo 22x20x70cm, gramatura 34, 100% celulose virgem. | Un | 120,00 | sorela | 0,0000 | 2,60 | 312,00 |
| 7 | Sabão em pó para máquina de lavar pacote com dois kg | PCT | 30,00 | ultra class | 0,0000 | 7,50 | 225,00 |
| 25 | sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L. | UN | 3,00 | verdesan | 0,0000 | 12,99 | 38,97 |
| 27 | Sapólio líquido cremoso embalagem 300 ml | Un | 5,00 | class | 0,0000 | 2,29 | 11,45 |
| 29 | Limpa pisos, para todos os tipos de piso (para diluir em água) embalagem de 500mls | Un | 20,00 | critina | 0,0000 | 2,79 | 55,80 |
| 30 | Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades | PCT | 20,00 | rollplast | 0,0000 | 1,28 | 25,60 |
| 32 | Vassoura de palha | UN | 10,00 | colonial | 0,0000 | 13,90 | 139,00 |
| 36 | Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, limpeza pesada, com cabo de 120 cm | UN | 10,00 | desafio | 0,0000 | 7,45 | 74,50 |

Total do Participante -----> 882,32

Total Geral -----> 9.396,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 115/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 185/2017
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 21 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
NELCINA MARIA DECKER - - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI SEHN SPIES - - Representante
MAIKEL MARCIEL FREY - - Representante
IVO NORBERTO ENGLER - - Representante
LUIZ EIDT - - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante